Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO MOREIRA

Gabinete do Prefeito

DECRETO nº 059, de 19 de agosto de 2020.

GILSON NUNES SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Cardoso Moreira, Estado do
Rio de Janeiro, no exercício de suas atribuições.

Considerando a necessidade de realização de processo seletivo eletrônico
visando contratação temporária de excepcional interesse publico de
profissionais  para atuar na secretaria de saúde em virtude do COVID 19, pelo
período necessário ao combate a pandemia

Considerando a necessidade de estabelecer critérios para a seleção de
candidatos de forma a garantir a impessoalidade nas contratações temporárias;

DECRETA

Art. 1º - Fica aprovado o Regulamento para Seleção de Candidatos a Contratos
Temporários para atender as necessidades emergenciais da Secretaria de
Saúde até o período necessário ao combate a pandemia.

Art. 2º - Fica criada a Comissão responsável pela Coordenação e pelo
andamento do processo seletivo 001/2020 simplificado destinado a atender ao
edital em anexo.

Art. 3º - A comissão é formada pelos seguintes membros: Jackson Ribeiro
Henriques (Presidente); Kossilek Papaleos Nogueira e Aureny Silverio Lage
Rios (membros).

Art. 4º - Os casos omissos que eventualmente forem detectados no decorrer do
processo seletivo deverão ser resolvidos pela Comissão Especial de Seleção.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

                                      GILSON NUNES SIQUEIRA
                                             PREFEITO